O autuado reconhece a infração. 

Infração 04 – 04.05.02: O autuado reconhece a infração. 

Isto posto, afirma que, provada a inexistência de erro ou engano proposital desta fiscalização, o autuante 
vem requerer a procedência em parte deste AI, no valor de R$31.740,83 (trinta e hum mil, setecentos e 
quarenta reais e oitenta e três centavos). 

VOTO 

O presente lançamento de ofício, ora impugnado, contempla a exigência de 4 infrações, já 
devidamente relatadas. 

Quanto à infração 1, o sujeito passivo apresenta, por nota fiscal, os devidos recolhimentos,

[...]

No que alude as Infrações 3 e 4, foram reconhecidas pela impugnante, cabendo a suas 
procedências, visto que foram imputadas em consonância com o devido processo legal. 

Assim, voto pela PROCEDÊNCIA PARCIAL do Auto de Infração, remanescendo o valor a ser 
exigido de R$31.740,83 (trinta e hum mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e três centavos), 
conforme demonstrativo abaixo: 

INF RESULTADO VLR HISTÓRICO VLR JULGADO MULTA 
01 IMPROCEDENTE 14.288,82 0,00 ---- 
02 PROCEDENTE 8.588,43 8.588,43 ---- 
03 RECONHECIDA 12.168,01 12.168,01 60% 
04 RECONHECIDA 10.984,39 10.984,39 70%